

## - Beschluss -

Einbringer		
01.0.1 Kanzlei der Bürgerschaft	Die Präsidentin der Bürgerschaft	
Gremium	Sitzungsdatum	Ergebnis
Bürgerschaft (BS)	11.12.2024	ungeändert beschlossen

## Entsendung von Delegierten für die 43. Hauptversammlung des Deutschen Städtetages

## **Beschluss:**

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald legt das Delegationsrecht für die 43. Mitgliederversammlung des Deutschen Städtetages wie folgt fest.

Die Bürgerschaftsfraktionen SPD/Die Linke und CDK-IBG-AdbM entsenden jeweils eine Person.

Die Namen der Personen müssen bis zum 19.01.2025 der Kanzlei der Bürgerschaft übermittelt werden.

Der Oberbürgermeister der Universitäts- und Hansestadt Greifswald ist gem. § 6 Abs. 3 der Satzung des Deutschen Städtetages als Mitglied im Präsidium des Deutschen Städtetages neben den stimmberechtigten Delegierten zur Hauptversammlung stimmberechtigt.

## **Ergebnis:**

Ja-Stimmen	Nein-Stimmen	Enthaltungen
30	О	3

Prof. Dr. Madeleine Tolani Präsidentin der Bürgerschaft